
 

 

Jugendfernwettkampf 2021 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz Verein  Schüler Jugend Junioren II Junioren I Ergebnis 

1 SV Buching-Berghof 5 7 7 5 24 

2 Edelweiß Nesselwang 2 1 2 3 8 

3 Kgl. priv. FSG Pfronten 1 6 - - 7 

4 Hubertus Hopferau 1 3 1 1 6 

 Gesamtteilnehmer 9 17 10 9 45 

 

 

Bayerniederhofen / Hopferau am 02.10., 09.10. und 16.10.2020 
 

 

 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter, die den 
Jugendfernwettkampf auch unter den erschwerten Bedingungen erst möglich gemacht haben! 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2021 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Grieser Katharina SV Buching-Berghof 533 180 178 175 

2 Brose Miriam SV Buching-Berghof 508 172 171 165 

3 Sutter Theresa SV Buching-Berghof 506 173 170 163 

4 Stöger Susi SV Buching-Berghof 487 170 166 151 

5 Stapper Lola Kgl.priv.FSG Pfronten 475 162 161 152 

6 Kiechle Pia Edelweiß Nesselwang 449 157 151 141 

7 Christa Max SV Buching-Berghof 416 154 142 120 

8 Schürer Anika Edelweiß Nesselwang 413 148 140 125 

9 Freudling Jakob Hubertus Hopferau 355 134 118 103 

  

 

 

Jugendfernwettkampf 2021 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler Susanne SV Buching-Berghof 1.110 371 370 369 

2 Braun Leonie SV Buching-Berghof 1.108 370 369 369 

3 Stechele Lea Hubertus Hopferau 1.094 366 365 363 

4 Hennevogel Vroni SV Buching-Berghof 1.073 361 359 353 

5 Mayr Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 1.033 349 344 340 

6 Niggl Tanja SV Buching-Berghof 1.029 349 343 337 

7 Poppler Ludwig Hubertus Hopferau 1.020 349 337 334 

8 Grieser Michael SV Buching-Berghof 997 350 324 323 

9 Lutz Maximilian Kgl.priv.FSG Pfronten 990 341 329 320 

10 Berger Selina Edelweiß Nesselwang 970 345 331 294 

11 Vogler Matthias Kgl.priv.FSG Pfronten 967 324 322 321 

12 Dressel Johannes SV Buching-Berghof 958 331 314 313 

13 Wörle Anja SV Buching-Berghof 926 313 312 301 

14 Stapper Leo Kgl.priv.FSG Pfronten 898 319 301 278 

14 Haug Patrick Kgl.priv.FSG Pfronten 898 311 297 290 

16 Freudling Severin Hubertus Hopferau 774 273 253 248 

 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2021 – Juniorenklasse II 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun Carolina SV Buching-Berghof 1.129 379 376 374 

2 Kithiy Selina SV Buching-Berghof 1.121 379 375 367 

3 Bendig Ronja SV Buching-Berghof 1.116 374 373 369 

4 Schönfeld Marcel Hubertus Hopferau 1.101 373 371 357 

5 Prahl Corinna SV Buching-Berghof 1.100 370 369 361 

6 Straubinger Maria SV Buching-Berghof 1.049 362 346 341 

7 Zobel Lea SV Buching-Berghof 1.003 340 335 328 

8 Grieser Julia SV Buching-Berghof 992 334 334 324 

9 Fischer Luis Edelweiß Nesselwang 960 326 321 313 

 

Jugendfernwettkampf 2021 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler Sabine SV Buching-Berghof 1.166 390 389 387 

2 Wörle Florian SV Buching-Berghof 1.117 375 374 368 

3 Guggemos Monika Hubertus Hopferau 1.110 376 369 365 

4 Lang Karina SV Buching-Berghof 1.101 380 361 360 

5 Häußrer Lisa SV Buching-Berghof 1.099 368 367 364 

6 Grieser Karola SV Buching-Berghof 1.096 370 370 356 

7 Franzil Benedikt Edelweiß Nesselwang 1.069 359 356 354 

8 Schleich Franz Edelweiß Nesselwang 1.016 341 341 334 

9 Weißenbach Adrian Edelweiß Nesselwang 1.010 345 333 332 

 

 

Jugendfernwettkampf 2021 – Mannschaften Schüler 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 1.041 Ringe 
 Grieser Katharina 180 178 175 533 

 Brose Miriam 172 171 165 508 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 993 Ringe  
 Sutter Theresa 173 170 163 506 

 Stöger Susi 170 166 151 487 

 3. Platz Edelweiß Nesselwang - 1 862 Ringe  
 Kiechle Pia 157 151 141 449 

 Schürer Anika 148 140 125 413 

 



Jugendfernwettkampf 2021 – Mannschaften Jugend 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.218 Ringe  
 Vogler Susanne 371 370 369 1.110 

 Braun Leonie 370 369 369 1.108 

 2. Platz Hubertus Hopferau - 1 2.114 Ringe  
 Stechele Lea 366 365 363 1.094 

 Poppler Ludwig 349 337 334 1.020 

 3. Platz SV Buching-Berghof - 2 2.102 Ringe  
 Hennevogel Vroni 361 359 353 1.073 

 Niggl Tanja 349 343 337 1.029 

 4. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 2.023 Ringe  
 Mayr Johannes 349 344 340 1.033 

 Lutz Maximilian 341 329 320 990 

 5. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 3 1.955 Ringe  
 Grieser Michael 350 324 323 997 

 Dressel Johannes 331 314 313 958 

 6. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 2 1.865 Ringe  
 Vogler Matthias 324 322 321 967 

 Stapper Leo 319 301 278 898 

 

 

 

 

 

 

Jugendfernwettkampf 2021 – Mannschaften Junioren 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.416 Ringe  
 Vogler Sabine 390 389 387 1.166 

 Braun Carolina 379 376 374 1.129 

 Kithiy Selina 379 375 367 1.121 

 2. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 2 3.334 Ringe  
 Wörle Florian 375 374 368 1.117 

 Bendig Ronja 374 373 369 1.116 

 Lang Karina 380 361 360 1.101 

 3. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 3 3.295 Ringe  
 Prahl Corinna 370 369 361 1.100 

 Häußrer Lisa 368 367 364 1.099 

 Grieser Karola 370 370 356 1.096 

 4. Platz Edelweiß Nesselwang 3.095 Ringe  
 Franzil Benedikt 359 356 354 1.069 

 Schleich Franz 341 341 334 1.016 

 Weißenbach Adrian 345 333 332 1.010 

 5. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 4 3.044 Ringe  
 Straubinger Maria 362 346 341 1.049 

 Zobel Lea 340 335 328 1.003 

 Grieser Julia 334 334 324 992 

 

 

 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Karolin Boxhorn 

 

 

1. Theresa Sutter SV Buching-Berghof 204,0 Teiler 

2. Lola Stapper FSG Pfronten 205,0 Teiler 

3. Pia Kiechle Edelweiß Nesselwang 321,6 Teiler 

4. Susi Stöger SV Buching-Berghof 337,1 Teiler 

5. Katharina Grieser SV Buching-Berghof 382,1 Teiler 

 

 

 
    

Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Michaela Seidel 

 

1. Susanne Vogler SV Buching-Berghof 9,8 Teiler 

2. Tanja Niggl SV Buching-Berghof 28,2 Teiler 

3. Maximilian Lutz FSG Pfronten 129,6 Teiler 

4. Selina Berger Edelweiß Nesselwang 143,0 Teiler 

5. Johannes Dressel SV Buching-Berghof 164,2 Teiler 

 

 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von Peter Mayr 

 

1. Sabine Vogler SV Buching-Berghof 71,8 Teiler 

2. Selina Kithiy SV Buching-Berghof 82,9 Teiler 

3. Lisa Häußrer SV Buching-Berghof 92,6 Teiler 

4. Florian Wörle SV Buching-Berghof 103,6 Teiler 

5. Monika Guggemos Hubertus Hopferau 108,1 Teiler 

 


